

Danmark

De fattige Jul i Aarhus. Julekomiteen gik denne Jul i Møde med noget bange Forventninger. I det forløbne Aar har Nøden holdt sit Indtog i mange Hjem, hvor der ikke før har været Savn, og samtidig med at Pengene er bleven mindre værd, maatte man frygte for, at de ogsaa var bleven færre, at de i hvert Fald vilde flyde mindre rigeligt til en Julefamling med velgørende Formaal. Men heldigvis har Vælgelsen vist sig ugrundet. Komiteen har heller ikke i Aar appelleret for Gaver til Byen med det store Hjerte. Som faldenlig havde man indbudt de fattige til en Julefest i Domkirken, og der har ikke noget foregaaende Aar været samlet saa mange voksne og Børn under den gamle Doms ærværdige Svalde; her Sidsplads var optaget længe før Julefestens Begyndelse, og det var vanskeligt nok at faa en Staaplads indenfor Værelset; de var mødt i Tisindtal, unge og gamle, voksne og Børn.

Sigeljom foregaaende Aar sang Barneforen under Ledelse af Lærer Gade, medens Solofangen bestregedes af Konjertfanger Thyger Rasmussen og Vaneingeniør Engsgaard. For Børnene og vel for mange voksne med var det en Oplevelse at høre de klare Barnestemmer oppe fra Koret, og i Forening med det straalende Zuletra dannede det den smukkeste Mellem om Julefesten. Stiftsprovst Rindhardt talte om Julefesten, som den store Skærlighedsfest, der gør Menneskene gode ved hinanden, og ingen kan som Stiftsprovsten tale til Hjertene; hans smukke, hjertevarme Ord vakte glade Barneminder og kaldte Lærerne frem paa mangen furet Kind. Den stemningsfulde Julefest sluttede med „Døst er Jorden.“

Drengen gav sig ikke. Hos en Landmand paa Middelfart Egnen var der forleden Sølfab, fortæller „Middelfart Værelsesblad“, og der var dækket godt op til Skaffe for Gæsterne. Boret lugtede med Zulefage og alle Slags lakre Smaalager. Som det saa ofte gaar faldt Taleren ved Skaffebordet paa Brød og Melhortene, og en af Gæsterne bemærkede da til Værten, at hans Sus efter al den fremsatte Doerflidighed at dømme nok kunde faa sine Beholdninger til at flaa til. Ja, sagde Værten, jeg skal nu ogsaa betro jer, at jeg havde „sparet“ mig en ekstra Sæt Svøbemel sammen; men nu er det ogsaa slut med den, og naar vi har spist disse Krager, maa vi til at fugge paa Rabben. — Her faldt imidlertid Sufets yngste, en lille fireaars Gut, sin Far i Taleren, idet han gjorde denne — og Sølfabet — opmærksom paa, at det dog ikke var fuldt saa galt, thi der fandtes endnu et Par Sætte Mel paa Loftet af det, der var gemt. Faderen, der aabenbart ikke sig lidt pinlig berørt ved at blive korrigeret af sin Syn, sagde dog at flaa det hen med en flot Antydning af, at Drengen ikke havde Forsand paa de Dele. — Og Sølfabet forfattedes. Men noget efter, da det fire Aars Barn havde sat sig i Sædet til at forpinde et Øjeblik, kom han hæselende tilbage og fortalte da med høj, triumferende Røst: — Jeg havde Ret! Nu har jeg været oppe paa Loftet og set, at der staar tre Sætte Svøbemel endnu!

Wormorkirken. Frederikskirkens Menighedsraad skal have opfordret Sognepræst i Årup, forby. Bisfop Sørensen til at søge det ledige Sognepræstembede, en Opfordring, som Bisfoppen efter Forlydende dog ikke agter at følge.

„Vor Salmeaft.“ I Januar og Februar Maaned, skriver „Ar. Dgl.“ af 3. Jan., afholdes i „Vestheda“ en Foredragsrække om „Vor Salmeaft“. Det første Foredrag afholdtes iflg. „Ar. Dgl.“ Onsdag den 9. Jan. af Bisfop Chr. Ludvig om „Reformations-tidens Salmeaft“. Den 16. taler Redaktør S. Graaen om „Thomas Kingo og hans Salmeaft“, den 23. Sognepræst J. Steen

om „Paul Gerhardt“, og den 30. Pastor L. J. Koch om „S. A. Brodson og hans Salmeaft“.

Den 6. Febr. taler Provst Henry Larsen om „Grundtvigs Salmeaft“, den 13. Dr. C. Scharling om „Zingemann og hans Salmeaft“, og endelig den 20. Febr. afslutter Pastor E. Witz Ræffen med en Overførsel over dansk Salmeaftning. Alle Foredrag er kl. 8.

Gode Arbejdsparter. I Skive Byråds sidste Møde oplyste Formanden ifølge „Skive Folkebl.“, at der nu forelaa Opgørelse af Apotheker Nørgaard og Suftrus efterladte Formue, som har vist sig større, end man oprindeligt tænkte sig. Voets Beholdninger udgør 292,518 Kr., hvorfra skal trækkes 6 pct. Arveafgift, hvorpaa Betsbet efter Testamentet skal fordeles i Tyvendebøle. Byen faar til Kirken fire Tyvendebøle, ca. 57,000 Kr. Nørgaards Børnehjem en Tyvendebøle, ca. 14,000 Kr., Arbejderhjemmet og Arbejderhøjskolen hver en Tyvendebøle, o. s. v.

Nye Krigsfanger til Hald. Den svenske Damper „Birger Jarl“ ankom Nytaarsdag til Aarhus med 129 østrigske Krigsfanger, deraf 52 Officerer. Krigsfangerne faa denne Gang udfordelig godt ud og var i gode Uniformer, alle Officererne endog i Pels.

Svineflagtningen i 1917. Om Slagtningen af Svin paa Andelsflagteriene i 1917 meddeles: Rolding Andelsflagteri har i 1917 slagtet 85,354 Svin mod 94,630 i 1916. Bjerringbro Andelsflagteri henholdsvis 17,970 og 15,416 og Horsens Svineflagteri henholdsvis 79,027 og 83,532.

Solgt Gods. Miling Kloster-gods, derunder Miling Skovgaard, Milingaard og Miling Mølle, samt Hættegods og Skov, samlet Areal 1665 Tdr. Land, er af Godsejer Lejtnant Mellemann solgt til Forpagter Sjørth af Hjergerød ved Langaa, Herredsfuldmechtig Jøpp i Sørens og Godsejer Jespersen, Louisenhøj ved Aarhus, for ca. 1 Mill. Kr.

Brande. Anardrup Mølle, tilhørende Møllesejer Peteren, er nedbrændt. Branden opstod ved, at Møllen løb løbsk i den stærke Storm, hvorved der fandt Selvbantændelse Sted. Der brændte 150 Tønder Rug.

En N. Larsen tilhørende Gaard er totalt brændt. Der indebrændte 13 Krøer og 3 Heste. Desuden brændte ca. 50 Tdr. Korn. Man mener, at Jorden flyedes Ufor-sigtighed med Fyrværkerifager.

En stille Nytaarsaften. Over hele Landet er Nytaarsaften denne Gang løbet usædvanlig stille af; der har kun været et Minimum af Nytaarsfester, og Opførelser af alvorlig Art har der kun været i København; ogsaa her forløb Aftenen tilsyneladende stille uden Knald eller andet Uvæsen; kun nogle Bander af hujende Gutter fra Besterbros Sidskader krydsede gennem Byen, men da de afholdt sig fra at forulempe spaferende, ofrede Politiet dem ikke videre Opmærksomhed, og Nytaarsmorgen konstaterede alle de Københavnske Blade med Tilfredshed, at Hovedstadens havde fejret Nytaarsaftentid saa roligt og fredeligt som aldrig før. Imidlertid viser det sig nu bag efter, at Banderne ikke har holdt sig helt fri af Pøbelstreger som oprindelig formodet. Der er ifølge „Natt.“ forsvet betydelig Hærværk i de mørke øde Forretningskvarterer i den indre By og i Kvarteret omkring Rindstengade, hvor flere Hundrede Ruder blev knust. Politiet, hvis Opmærksomhed hovedsagelig har været koncentreret om Strøget, Raadhustpladsen og Besterbros Sidskader, hvor Pøbelstregerne ifølge Erfaringen plejer at udfolde sig, har ikke kunnet været tilstede og forhindre disse Pøbelstreger, der syntes at være Eftervælgere for de vanlige Udfestelser. En ny og særdeles vanskelig Opgave vil her være at lase for Politiet de kommende Nytaarsaftener. Ogsaa Ruderne i en Mængde Sporvogne blev knust, og en Bogstyre

blev forfæret paa Gaanden og i Ansigtet. Og da Folk ved 1. Tiden forlod Raadhustpladsens Skæfer, blev en Del af dem stærkt forulempede. Gattene blev revet af Damer og Herrer, og der blev stukket Ild paa dem; en Dame blev frarøvet sin meget kostbare Raabe, som hun dog fik igen; men hendes Silkeliv blev flaaet i Stykker. Det lykkes Politiet at anholde nogle af Vøllerne.

En ny dansk Musling. Den hjemlige danske Dyreverden har nu længe været saa velfødt, at det hører til Sjældenhederne, at man opdager en noget større, hidtil ukendt Dyreat enten paa Landjorden eller i vore ferske Vand. Imidlertid meddeler Maanedstidsskriftet „Naturens Verden“ i sit sidste Nummer, at Flodperlemuslingen er funden her i Landet. Denne Musling kræver ganske særlige Livsbetingelser. Den kræver fuldstændig rent, hurtigstrømmende og kalkfattigt Vand under saaledes hurtigløbende Bjergbække og findes i Almindelighed kun paa Steder, hvor Grundens dannes af Granit, Gneis, Sandsten ell. Stifer. Man har hidtil anset det for givet, at den manglede baade i Danmark, Nordtyskland og Holland. Men nu er den funden i Varde Na. Det var Magister M. C. Steenberg, der i August 1916 komstaterede, at den levede i dette Naløb, omtrent 2 Kilometer Vest for Varde paa et Sted, hvor der var særlige gunstige Betingelser for den. Og saa kom det frem, at Flodperlemuslingen var vel kendt af Fisserne der paa Eggen, som undertiden fik den i deres Garn og undertiden lukkede de fangede Dyrr op for at se, om de skulde indeholde Perler; men de havde ifølge aldrig fundet nogen. Der var heller ikke Perler i de 18 Eksemplarer, Magister Steenberg undersøgte. Naar denne Muslingart er kommet til Varde Na, vides ikke. Men den har været der saa længe, Fisserne kan huske. Det er ogsaa oplagt, at Apotheker Teilmann-Friis i Varde for ca. 20 Aar siden havde faaet sendt nogle Eksemplarer dertil; men han havde ikke ladet sin Bidsen gaa videre, da han frygtede, at Dyret skulde blive udryddet. Der vil nu blive gjort Skridt til at faa fredet Flodperlemuslingen i Varde Na.

Minerierne straffer sig selv. Som meddelt havde en eller flere Personer for nogen Tid siden gaaet langs Stranden ved Høne og skruet Metaldele af de indrevne Miner. Det var mærkeligt, at disse Minerier foregik uden Ulykker; men „Nibe Amtst.“ gjorde opmærksom paa, at Jaren ikke var overtaalet for de dristige Gangfingre, idet de affruede Metaldele kunde være eksplosive. At denne Advarsel ikke var overflødig, har nu vist sig. Forleden sad en Mand i sit Hjem i Højstrup og pillede ved et Minestykke. Det endte med en Eksplosion, hvorved Manden blev meget forbrændt i Ansigtet og paa den ene Arm og Gaand. Han blev bragt til Varde Sygehus.

Dyr Ildfangt. Husmand S. B. Sørensen i Højstrup begyndte i Juli Maaned at dræne en Del af sin Mose og blev færdig omkring November. Da der blev aabnet for Vandet fra Mosen, fungerede Ledningen tilfredsstillende et Dagn. Men kort Tid efter traf det ind med stærkt Regnvejr, og det viste sig da, at Dræningen et Sted var stoppet. Da man skulde have Rørene op, fikred Grøften sammen, før de blev lagt ned. Man fik dog, om end med Vævær, udført Arbejdet, men det hjalp lige meget, og man maatte atter tage Ledningen op. Man troede, at det var den daarligere Jord, der havde afstedkommet Stopningen. Imidlertid kom Dræningsmester Carl Hansen, Højstrup, til Stede og fik atter Rørene op. Det viste sig da, at der var en stor Ild i dem. Dyret var kommet ind gennem den nedre Ende af Ledningen. Det blev iflg. „Høb. N.“ en ekstra Beføstning paa ca. 70 Kr.

Automobiler paa Skinner. I den danske Ingeniørforening har man i den sidste Tid drøftet Planen om Oprettelse af fast Motor-

dræsin-Forbinding mellem København og Provinshyerne til hurtig Postbefordring. Det som det her gælder, er altfaa en Slags Automobiler paa Jernbaneskinne. Planen er, efter hvad saglyndige paajaar, let at realisere. Man anbringer blot en Motorvogn eller Automobiler paa Jernbanelinien, og saa fører Vognen i fæsende fart paa de Ræder, hvor den plammæssige Jernbanefart ikke foregaar. Efter Forlydende har de danske Statsbaner intet at indvende mod Forlaget. Saafernt Postvæsenet gaar ind paa Planen, et der altfaa Udset til, at Skinnerautomobilerne kommer i Gang.

Sun fik solgt ud. Forleden Eftermiddag foreskabt der paa Dronning Louises Bro i København en lille Scene, som fik Folk til baade at le og græde, fortæller et dansk Blad. Der kom en lille tyk Kone trækkende med en Vogn. Hun skulde ud paa Nørrebro for at forjyne Bøerne med Fisk, og paa den aabne flade Vogn havde hun en Ladning af de lakreste fmaa Stegetorsf. Konen rømmede sig allerede for at klare Stemmen, saa hun funde begynde Lovprisningsfangeren over sin Torf. Oppe i Luften forevode de kredende hvide Maager med hæse Skrig. Da var det pludselig at Rastrosen stode. En af de frække forborgne Nøvere, som længe havde haft et godt Øje til Konens Torf, slog som et Lyn ned paa Vognen og hug en af Torfene til sig. Konen blev saa lamslaaet, at hun ikke vidste andet at gøre end at flaa efter Maagen; men hun fik andet at tænke paa, thi da de andre Maager saa Kameratens Held, styrtede de hævende, sfrigende og fløjtende ned over Torfene og ravede sig hver sin. Det var et fortryllende Syn. De hvide Nøverses Skarer tumlede sig omkring Vognen og skjal hver en Vid Fisk, der var paa den, og Konen værgede forbiøvet om sig og sin Fisk ved at flaa efter Nøverne med Bismeren. Snart var Vognen tomt, og Konen sad grædende tilbage. Først havde Folk mere sig kostelig over den lille muntre Komedie, men da de nu saa den fattige Kones Sorg, traadte en Mand frem og sagde: „Nu har vi mere os, fal vi saa ikke betale den stakkels Kone for vore For-nøjelse.“ og saa lod han Gatten gaa rundt. Og der kom saa rigeligt ind, at Konen fik sin Stegetorsf et Par Gange betalt.

Et tvungent Postbud. Et ældre Postbud i Lyngby ved Navn Rielsen er bleven anholdt og har tilstaaet at have stjaalet en Pakke med Klæde, der var indleveret paa Lyngby Posthus og skulde have været til Jylland. Da Ræffen ikke kom Adressaten i Hænde, fik Politiet Sagen til Undersøgelse, og da Rielsen havde disponeret over et større Stykke Klæde, som det for-sundne, maatte han vedgaa For-veriet. Det vil nu blive undersøgt, om han skulde have stjaalet flere Postfager.

Ufattelig Uefindighed. En af de Minærer, der er beskæftigede med at ødelægge opstillede Miner, udtalte, at der praktisk talt ikke har været den Mine fra Nymdegab til Øgby, uden at den har været Genstand for Plyndring. Vi staar, fortsætter han, ganske maalløse overfor dette Randid. Selv er vi ikke dristige ved at gaa i Lag med dem, og vi har hver Dag ventet, at der vilde ste en Ulykke ved, at ukyndige Folk vilde ved dem. Det er farligt at røre ved Minerne for ukundige Folk — for ukundige er det Galmandsværf.

Udgangstort til Brylluper. I St. Knuds Kirke i Odense har man maattet ty til den Foranstaltning at indføre Udgangstort til Brylluper, saaledes at kun de Tilskuere, der er forjynet med disse, faar Udgang til Stolerekkerne, og samtidig er det forbudt Folk at flaa op paa Kirkens Stole og Benke!

Symasfinens Pioneer død. Den 88½-aarige Skrædder Niels Jensen, Opager ved Søllested paa Lolland, er afgaaet ved Døden. Niels Jensen hændte for nogle og halvtreds Aar siden i København den ene af de to Symasfiner, der

først kom til Danmark. Hans Kunder havde ikke Tillid til den nye Masfine og vilde i Begyndelsen ikke lade ham se deres Løj paa Masfine.

En ny elektrisk Bane. Gladfasse Sogneraad vil søge at faa realiseret en Plan om Anlaget af en elektrisk Sidsbane til Slangerupbanen. Det er Lanen, at Vanen skal gaa ud fra Slangerupbanens Station i Endrup, løbe ud til Frederiksberg Landevej og følge denes til „Søborgvej“. Der er iflg. „B. L.“ tilfattet Amtsrådet Andragende om Tilflugt.

Revt gjort. Godsejer Estrup, „Skafsgaard“, en Søn af den af-døde Konseilspræsident, har til Jul uddelt til hver Familie af Gaardens Folk 10 Pund Ofsesød, en stor Pakke Kolonialvarer samt givet dem Ret til hos Vageren at afhente 100 Pund Rugbrød. Desuden havde Godsejeren Søndagen før Jul indbudt ca. 40 Børn og deres Mødre til Zuletra paa Gaarden, ved hvilken Lejlighed Børnene fik foræret smukke Gaver.

Vil ikke bygge for Staten. Socialisternes Forslag om, at Buermeister og Main skal bygge 10 Skibe til Staten, har vakt delte Meninger indenfor Skibsværftets Ledelse, og Formanden, Admiral Richelieu, har erklæret sig imod Gen-nemførelsen af denne socialistiske Plan. Man finder det rimeligt at fikre danske Rederier Nybygninger som Tak for deres Arbejde under Krigen. Københavns Kommunes Rederiplan om 8 Skibe er samtidig opgivet, da der ikke vil kunne skaffes Materialer.

Høret 70-Maring. Fra den tidligere Morgen var Provst Hey i M-minde ifølge „Kob. N.“ Genstand for megen Opmærksomhed. Det strømmede ind med Ulyksfænger, personlige og skriftlige og med Gaver. Fra Provstiets Præster kom en Rænestof. En Deputation fra Bisf Menighed mødte med et Sølvbæger fyldt med Guldstykker, og fra Alminde Menighed kom et Udvalg, der udbad sig Til-lædelse til at male et Billede af Provsten. Billedet skulde henge i Præstegaarden, saa længe Provstefamilien bor i denne, og senere op-hænges i Kirken.

Voligsførgsmaalet i Esbjerg. Forleden holdtes i Esbjerg et af Esbjerg Byraad arrangeret og af 4—500 Mennesker besøgt offentligt Møde med Forsikringsdirektør Boldsen og Formanden for Arbej-dernes Voligsforening i København, Chr. Jensen, som Talere. De betone-de begge Nødvendigheden af, at det offentlige tager Voligsagen op, og de anerkendte det Grundlag, hvorpaa Esbjerg Kommune giver Tilflugt til den nye Voligsforening, der skal opføre 3 Bygninger, hver med 12 Lejligheder.

Værdifindingen. En Skibredet i Marstal fik formylig Tilflugt om at købe et dansk Værktøj for den ikke ubetydelige Sum af 380,000 Kr. Rederen gennemgik Beskrivel-sen af Værktøjet og forbausedes over at Bygningssaar og Lommage m. m. stemte fuldstændig med et Fartsøj, som havde solgt nogle Maaneder før Krigen Udbrud. Ved at søge nærmere Underretning viste det sig da ogsaa, at det var hans kære, gamle Skude, der nu blev ham tilflugt, og som han i Marts 1914 havde solgt for 26,000 Kroner.

Ekskluderet Læge. Den danske Lægeforening har ekskluderet Læge C. J. Fauverby i Stern i Genhold til en af Overboldgiftsretten affagt Dom. Ved den af Retten foretagne Undersøgelse er det godtgjort, at Læge Fauverby driver Lægeværksted sammen med en for Kvakalveri flere Gange straf-fet Jy. Fisker Thomas Jensen i Stern, hvorved han har overtraadt Lægeforeningens kollegiale Vedtægter og gjort sig uærdig til at være Medlem af den.

Taget sælges. Gaardejer Chr. Andersen i Svang er iflg. „Nalb. Skiftst.“ i Færd med at tage Vælgelset af sin ny Lade og er-

statte det med Pap. Han vil kunne tjene 3—4000 Kr. ved Forandring.

Sprengt Pontonbro. Kronprins Frederiks Bro blev forleden af 38 og Højbænde sprengt i tre Stykker.

Nøverik Overfald. En Mand blev en Aften paa Hjemvejen fra Haslev overfalden og frarøvet sin Tegnebog med 200 Kr. Senere paa Aftenen anholdt Politiet i Haslev en Arbejder, som fandtes i Besiddelse af Pengene. Han nægter dog at være Gerningsmanden.

Tyffe Gæster. En Mængde tyffe Marinefaldater fra den i Norge internerede Hjelpekrydser „Berlin“ har været paa Gennemrejse fra Norge i København. De i Danmark internerede Tyffere fik mindre Zuleferie i Aar end i Fjor. De tyffe Baner er overfyldte, og man har derfor ikke fra tyff Sids været sær-skiit interesseret i, at Orlov gives.

Hvad en Skibredet kan gøre. Der er nylig udfillet et rent amerikansk Drama i den lille By Kallundborg. En dansk Storffis-reder, der bor i Kallundborg, var utilfreds med Byens folkevængte Borgemeister. Han søgte derfor en Avis og lod denne rette saa vold-somme Angreb mod Borgemeisteren, at han i Løbet af 8 Dage indgav sin Afstedsbegæring. Derefter har Rederen — efter hvad han selv meddeler — afskændt sin Del af Aktiemajoriteten og nedlagt sit Mandat som Medlem af Bladets Bestyrelse.

Modfrugthøsten i 1917. De af „Stats Departementet“ i Maanederne Juni til September offentliggjorte Overfigter for Høstfrugthøsten gav i Begyndelsen ikke Løfter om nogen særlig god Modfrugthøst, men i Modsetning til, hvad der var Tilfældet med Sædafgrøderne, bedredes Forholdene hen paa Sommeren, og omkring den 1. September tegnede Modfrugterne til at ville give noget over Middels-høst. Kun for Gulerøddernes Bedkomme var Udsigterne noget mindre gode, men denne Ugrøde har jo ikke megen Betydning sammentilgnet med de øvrige Modfrugter. De til Departementet omkring 1. December indsendte Indberetninger fra Sogneraadene om det endelige Udfald af Modfrugthøsten betæstret paa alle Punkter det foreløbige Syn, og Høsten kan efter det fore-liggende betegnes som noget over Middels-høst, og selv om den ikke kan opveje det daarlige Udfald af Kornhøsten og Høstøsten, lyder den dog noget herpaa. For Landet som Helhed er der i 1917, avlet 143 Mill. Hkg. Modfrugter mod kun 130 Mill. i Aaret 1916 og 136 Mill. gennemsnitligt i Aarene 1909—13. Det samlede Mængdeudbytte af Modfrugter er i Aar ca. 10 Procent større end Gennemsnits-høsten i 1909—13. Af Kartofler er der høstet næsten 200,000 Tons mere end i Fjor, idet Høstudbyttet er ca. 29 Procent højere, men Kartofelhøsten i 1916 var ogsaa ualmindelig ringe. Sammenlignet med Gennemsnittet for Aarene 1909—13 er Høsten af Kartofler i Aar ogsaa noget bedre, om end kun ca. 3 Procent. Af Foderroer er der i Aar avlet næsten 1 Million Tons mere end i Fjor, eller næsten 3 Procent af dette Aars Udbytte; Roemængden er ligeledes større end Gennemsnittet for Aarene 1909—13, nemlig 5 Procent. Forholdsvis mest har Sukkerroerne i Aar givet, nemlig 20 Procent mere end Gennemsnittet for 1919—13. Citronerødderne har givet ca. 5 Procent mindre Udbytte end i Fjor, men mere i Gennemsnit for Aarene 1909—13.

MOVING PICTURE MACHINE
FRIT

Denne nye amerikanske „New Model“ bevægelige Billed-maskine med Film — gives allefor at omgæve 2. Klasse „Blindes“ 1119 Cent. pr. Pakke. „Skier“ eller „Blindes“ 1119 Cent. pr. Pakke. Efter Solg sendes den 22.50 og 21.00. Den er en af de bedste og mest praktiske i sin Klasse. Screen af hvildt Papir og Bluetter. **Business Mfg. Co.**, N. 425 Mill St., Concord Junction, Mass.